
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ i2énYlő kérdés

Dr. Kövér László úrna k
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyű lésről szóló 2012. évi

XXA'VI. törvény 42. § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 46/1994.

(IX.30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdése alapján „Mit tesz a kormány a tranzakciós

illeték áthárítása ügyében” címmel írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani

Varga Mihály nemzetgazdasági miniszterhez.

Tisztelt Miniszter úr !

Amikor 2012 őszén a kormányzat bejelentette, hogy illetéket vet ki a banki átutalásokra és a

készpénzfelvételre, sokan kritizálták az elképzelést amiatt, hogy a pénzintézetek a terhet át

fogják hárítani az ügyfelekre, így az közvetlenül a bankszámlával rendelkező emberek

adójává válik. Akkor Matolcsy György korábbi nemzetgazdasági miniszter és Orbán Viktor i s

többször kijelentette, hogy nem igaz, a bankok nem fogják áthárítani, mégpedig a nag y

verseny miatt. (Ugyanezzel érveltek korábban több más adónem, például a banki különad ó

esetében is . )

Most, amikor a kormány az elmaradt bevételek, a rossz tervezés miatt drasztikusan megemel i

az adó mértékét, ön ugyanezt hozta fel az intézkedés védelmében.

Ugyanakkor a PSZÁF friss vizsgálata arra a megállapításokra jutott, hogy a pénzintézetek 9 5

százaléka terhelte rá ügyfeleire a tranzakciós díjakat .



Kérdezem ezek alapján Miniszter Urat:

- Mit kíván tenni a Nemzetgazdasági Minisztérium ebben az ügyben ?

- Sokáig kívánnak-e élni még azzal az eszközzel, hogy egy többszörösen bizonyítottan hamis

érvvel támasztják meg intézkedéseiket? Nem gondolják-e, hogy ez nem csak a kormányzat ,

hanem az egész politika hitelességét ássa alá?

- Sokáig kívánnak-e élni még azzal az eszközzel, hogy egy többszörösen bizonyítottan hamis

érvvel - ti . hogy a bankok nem hárítják át a kormány által kivetett adókat - támasztják meg

intézkedéseiket? Nem gondolják-e, hogy ez nem csak a kormányzat, hanem az egész politik a

hitelességét ássa alá?

Várom megtisztelő válaszát .

Budapest, 2013 . június 21 .
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